
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 543- 02 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 28 DE JUNHO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
DECRETO nº 063 de 28 de junho de 2022. 
 

“INSTITUI PONTO FACULTATIVO 
EM RESPEITO AO DIA DE SÃO 
PEDRO.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica instituído, no âmbito do Município de Governador 
Newton Bello, nas repartições públicas municipais, ponto facultativo 
o expediente do dia 01 de julho de 2022, em respeito a festividade 
cristã de Sao Pedro comemorado no dia 29 de junho; 
Art. 2º - O atendimento dos serviços públicos essenciais, na data 
mencionada no artigo anterior, deverá ser garantido pelos órgãos da 

Administração Municipal, por intermédio de escalas de serviço ou 
plantão; 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NEWTON BELLO - MA, aos 28 dias do mês de junho de 2022. 

ROBERTO SILVA ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 
LICITAÇÕES 

 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 543- 02 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 28 DE JUNHO DE 2022 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO o julgamento da Presidente e sua comissã, 
referente a Tomada de Preços n° 006/2022 de acordo com a Ata 
da Sessão, realizada no dia 23 de junho de 2022 às 09hrs  sobre  
a Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA, 
conforme anexos do Edital. Apontando como vencedora do 
certame a  empresa ROSELIA SILVA DA COSTA, CNPJ: 
09.579.987/0001-15, com os valores a lote:  LOTE 1 – R$ 
314.837,62 (trezentos e quatorze mil, oitocentos e trinta e sete 
reais e sessenta e dois centavos);  LOTE 2 – R$ 449.448,55 
(quatrocentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos); LOTE 3 – R$ 415.009,55 
(quatrocentos e quinze mil, nove reais e cinquenta e cinco 
centavos);   LOTE 4 – R$ 371.322,54 (trezentos e setenta e um 
mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos); 
LOTE 5- R$ 362.518,55 (trezentos e sessenta e dois mil, 
quinhentos e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos); LOTE 
6 – R$ 443.561,93 (quatrocentos e quarenta e três mil, 
quinhentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos). 
Totalizando o valor global de R$ 2.356.698,74 (dois milhões, 
trezentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais 
e setenta e quatro reais).  Governador Newton Bello - MA, 24 de 
junho de 2022. Epitácio de Carvalho Souza -Secretaria Municipal 
de Saúde. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, conforme o 
parecer nº 002/2022, da engenharia, Adjudica a Tomada de 
Preços 006/2022 do Processo Administrativo 041/2022, realizada 
no dia 23 de junho de 2022 as 09:00 horas, cujo objeto e a 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de perfuração de poços artesianos para atender as 
necessidades do município de Governador Newton Bello/MA, à 
empresa vencedora: Roselia Silva da Costa, CNPJ: 
09.579.987/0001-15, com proposta no valor a lote:  lote 1 – R$ 
314.837,62 (trezentos e quatorze mil, oitocentos e trinta e sete 
reais e sessenta e dois centavos);  lote 2 – R$ 449.448,55 
(quatrocentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos); lote 3 – R$ 415.009,55 
(quatrocentos e quinze mil, nove reais e cinquenta e cinco 
centavos);   lote 4 – R$ 371.322,54 (trezentos e setenta e um mil, 
trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos); lote 
5- R$ 362.518,55 (trezentos e sessenta e dois mil, quinhentos e 
dezoito reais e cinquenta e cinco centavos); lote 6 – R$ 
443.561,93 (quatrocentos e quarenta e três mil, quinhentos e 
sessenta e um reais e noventa e três centavos). Totalizando o 
valor global de R$ 2.356.698,74 (dois milhões, trezentos e 
cinquenta e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta 
e quatro reais) submetendo ao senhor secretário tal decisão. 
Marcia Regina de Sousa Lins – Presidente da CPL. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2022-06-28T20:30:51-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




